АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №48

ПРИКАЗ

25/2.2024 № 486”
г. Липецк

О работе школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от
13.09.2013 №1065 «Об утверждении порядка осуществлебния деятельности
школьных спортивных клубов. и студенческих, спортивных клубов»,
стратегии развития физической культуры и спорта в.РФ на. период до 2020
года, развития детско-юношеского спорта в ОУ, на основании письма МО и
науки РФ, Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ №
МД- 1077119 от 10.08.2011 г, письма' Управления образования и науки
Липецкой области № 3369 от 09.09.2011 года, в соответствии с
Методическими рекомендациями по созданию и организации деятельности
школьных спортивных клубов в целях активизации физкультурно-
спортивной работы в школе, развития ‘детско — юношеского спорта и
приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжть работу школьного
о

спортивного клуба.

2. Руководителю школьного’
’

спортивнёго клуба Хрипунковой Наталье
Ивановне:

-организовать работу спортивного клуба по следующим видам спорта и
направлениям: футбол, ОФП,хореография; :

-осуществлять контроль работы школьного спортивного клуба.

3.Включитьв состав школьного спортивного клуба на текущий учебный год
следующих педагогов и члена родительской общественности:
-Барбашина Е.В. — педагога дополнительного образования, учителя
физкультуры
-Филиппову А.И.— педагога дополнительного образования
-ТокарчукВ.С. — члена родительской общественности
-Брусенцова А.Л. — члена родительской общественности

4.Утвердить:
- расписание занятий школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный
год;
-календарь физкультурно-спортивных, оздоровительной работы;
-план работы спортивного клуба;

|

-план организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой
работыв школе;
-план организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой
работыв школе;
-режим работы спортивного зала.

,

5.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в
организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами
районав течение учебногогода. ‘

6.Контроль исполнения приказа возложитьна заместителя директора Гайдар
ВС.

Директор А.И. Шумов